DE Porcis ualoris a tribus lib. supra non extrahendis.

Cap. LXXI.

Item stat. et ord. qd̄ nulla persona de ciuit. uel comit. uel aliunde possit audeat uel presumat extrahere
 uel extrahi facere aliquē porcū uel porcā a tribus lib. den. supra, et qui contraxerit soluat pro quolibet
 porco seu porca quatragesima sol. den. et amictat porcos qui ducerent cuius pene medietas sit comuni, et
 alia accusantis uel denuntiantis, et porcos ducentis coram off. et similiter sit medietas dictorū porcorū
 et porci a tribus libris infra non possint extrahi sine debita solutione gab.

De hys qui possunt porcos ducere, et extrahere per comitatum, et extra sine pena. cap. lxxii.

Item ord. qd̄ quilibet forensis q̄ porcos duceret i forū dicte ciuit. ad uendendū uel ad dicta ciuit. et assignauit
 rit off. ga. et uēderi non potuerit possit eos reducere quo uoluerit sin solutione gab. Et qd̄ quilibet ciuis, et comi-
 tatinus, et alius habitas i ciuit. uel comit. possit porcos, et porcas mictere ad suum po. et siue ad suum sociū
 per dictū comitatum sine aliqua pena: Et habitantes i comitatu possint porcos, et porcas ducere ad uendendū
 dū, et si non uenderet possint reducere ad domū eorū habitacionis sine pena, et sine aliqua licentia.

Quod nullus possit trāsire p̄ comit. cū porcis nec ipsos extrahere quin primo notificet off. gab. cap. 73
Item stat. et ord. quod nullus cuiuscunq; conditionis existat audeat uel presumat per comitatu cast. tran-
 sire cū porcis grossis uel ipsos porcos de comitatu extrahere. Quin primo notificet maiori off. gab. dic-
 te ciuit. nūez dictorū porcorū, et de dictis porcis decimā partē relapsit, et uēderi i ciuit. uel comit. cast. et
 de illis debita gab. soluat, et qui i predictis fuerit repertus fraudē comississe pdat porcos i quibus fraudē
 comiserit si fuerit in uetus, et si non fuerit inuentus soluat denuntiatas uel accusatus. G. sol. den.
 pro quolibet porco, et quilibet possit accusare, et denuntiare, et habeat medietatē bāni, et etiā possit i pu-
 ne capere, et i fortiam comunis ducere, et quilibet off. dicti comunis possit de predictis cognoscere sum-
 marie simpliciter, et de plano, et sine strepitu, et figura iudicij.

Quod cam. pignorum teneat restituere pignora infra mēse adie finite gab.

cap. 74

Item stat. et ord. qd̄ quilibet cam. pignorū comunis teneat, et debeat ac sibi licitum sit infra unum
 mensem adie finite gab. reddere, et restituere omnia pignora sibi assignata ac oēs tenutas, et res quascunq;
 dicta de causa acceptas per quemcūq; off. comunis presentē uel futurum sine aliqua licentia off. cuilibet
 p̄sone pignus suum uel tenutā petenti pen. decem lib. pro quolibet pignore uel tenuta denegata per eum, et
 non restituta, et pro qualibet uice, et quilibet possit accusare, et lucratur quartam partem, et alia pars
 sit off. et medietas, sit comunis. De gab. extractionis asfidum. cap. 75

Item stat. et ord. quod quicumque extraserit asfides de comitatu dicte ciuit. soluat nomine gab. sol. tres den.
 pro qualibet salma. De gab. Arnensium. cap. 76

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit i dictam ciuitatem arnenses seu arnensia soluat pro qua-
 libet salma i mulo lib. unā sol. x. Et p̄ exitu totidē i som. uero lib. unā. De ga. accie de lino. ca. 77

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit i dictam ciuitatem acciam de lino cannape uel stoppe soluat
 noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. xy. et in somerio sol. octo. Item pro passu, et exitu pro qualibet

Salma in mulo libram unā, et sol. quattuor, et in som. sol. decē et octo. De gab. aluminis. ca. lxxvij.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictā ciuit. Alumen rochi soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. xiiij. Item pro exitu, et passu in mulo sol. xiiij. in somerio uero pro exitu, et passu sol. x. pro qualibet salma. De gab. auelanarum. cap. lxxviiij.
 Item stat. qđ quicumque imiserit in dictā Ciuitatē Auelanarum soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. xii. Et totidē pro exitu, et passu in somerio uero sol. octo den. De gab. Aciary. cap. 80.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictā ciuit. Acciarū soluat noie gab. p qualibet salma i mulo lib. unā den. Et totidē p exitu, et passu, et i som. sol. xiiij. p qlibet salma. De ga. armoz de maglia. ca. 81.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuitatem arma de maglia soluat pro qualibet salma in mulo lib. unam, et sol. quattuor, et totidem pro exitu, et passu in somerio uero sol. sexdecim. De gab. armorum de piastra. cap. 82.
 Item statuerunt, et ord. quod quicumque imiserit in dictam Ciuit. Arma de piastra soluat pro qualibet salma in mulo sol. xij. et pro exitu, et passu totidē, in somerio uero pro qualibet salma sol. octo. De gab. imissionis assidum. cap. 83.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuitatē asides causa uendendi soluat pro imissione pro qualibet salma sol. duos, et den. octo. De gab. amigdularum. Cap. 84.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam Ciuit. castelli Amigdolas soluat noie gab. pro qualibet salma i mulo lib. unam, et totidem pro passu, et exitu, in somerio uero sol. xiiij. pro qualibet salma. De gab. Borre, et Sbrolare. cap. 85.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam Ciuit. Borrām uel sbrolare soluat noie gab. pro qlibet salma i mulo sol. octo et p passu, et exitu totidem, i som. uero sol. sex. De ga. bobicinis. cap. 86.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictam ciuit. bobicinē soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo lib. unā, et sol. iij. Et p exitu, et passu totidē, i som. uero sol. xvi. De gab. buccaraminis. ca. lxxxvij.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictā ciuit. Buccaramē soluat noie gab. pro qualibet pezza sol. unum: Et totidē pro passu et exitu. De gab. bobum uitulorum, et uaccarum. Cap. 88.
 Item stat. et ord. quod quicumque uoluerit transire p dictam ciuit. uel eius comitatū eum bobus uacchis uel uulis uel bufolis soluat noie gab. pro quolibet boue uaccha utulo, et bufalo sol. v. quicumque uero extrāserit de dicto comitatu soluat noie gab. sol. decem. De gab. balistarum. cap. lxxxviii.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. balistas soluat noie gab. p qualibet salma sol. xij, Et totidem pro exitu. De gab. barbutarum. cap. 90.
 Item stat. et ord. qđ quicumque extrāserit de dictā Ciuit. barbutas, et ceruellieras soluat pro qualibet salma in mulo lib. iij. i som. uero lib. tres. De gab. bicheriorum, et uasorum. cap. 91.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictā ciuit. bichorios, et uasa de uitro soluat pro qualibet salma in mulo lib. unā, p exitu uero totidē, i som. uero sol. xvi. De gab. bobicis filati. ca. 92.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. castelli bobicem filatum tinctū soluat pro qualibet salma in mulo lib. duas, et totidē pro exitu, et passu. Itē quicumque imiserit bobicē filatum non tinctum seu album soluat pro qualibet salma, in mulo lib. unā et sol. x. in somerio lib. unam, Et totidem pro passu, et exitu: Et pro qualibet salma in mulo bobicis sodi lib. unam, et sol. quattuor, in somerio uero sol. sexdecim. De gab. biacche. cap. 93.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictā ciuit. biacchā soluat noie gab. pro qualibet salma i mulo sol. xij. Et totidē soluat p exitu, et passu, i som. uero sol. octo den. De ga. bestiarū minutarū. ca. 94.
 Item stat. et ord. qđ quicumque trāsuert p dictā ciuit. et comit. castelli cū bestijs minutis soluat noie gab. pro quolibet centinario lib. unā den. a centinario uero, infra soluat tres den. pro qualibet bestia. Item pro exitu dictarū bestiarū lactantium denarios sex pro qualibet. De gabella asinorum. cap. 95.
 Item stat. et ord. qđ quicumque transuerit p dictā ciuit. uel eius comit. cū asinis uel asinabus soluat pro quolibet et qualibet sol. unū den. De gab. equorum, et equarum. cap. 96.
 Item stat. et ord. qđ quicumque trāsuert p dict. ciuit. uel eius comit. cū equis equabus, et armētis i domitis soluat p quolibet sol. iij. pro lactantibus uero sol. duos pro quolibet. De ga. falsatorū, et cultrariū. Ca. xcviij.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam Ciuit. cultras uel falsetos de panno lini uel guaranelli soluat nomine gab. pro qualibet salma in mulo libram unam: in somerio uero sol. xiiij. Itē pro exitu p quolibet, et qlibet p dictarū sol. unū. De gab. cultraz falsettorū: et materaz os ueteres. ca. xcviij.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictā ciuit. cultras falsettos uel materaz os ueteres soluat

p qualibet salma in mulo sol. decē, et octo, in somerio sol. xij. De gab. cultraz de seta. ca. xcviij.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictā Ciuit. cultras de seta uel buccaramine soluat noie gab. pro qualibet salma libram unā, et sol. xvi. Et totidē pro passu et exitu: in somerio uero lib. unam, et sol. quattuor denariorum. De gab. coriorum bouinorum bufolinorū, et caballinorū. cap. C.
 Item statuerunt, et ord. quod quicumque imiserit in dictā Ciuitatē coria bouina bufalina, caballina, caprina uel asinina soluat p qualibet salma, in mulo sol. xvi. Et i somerio sol. xij. De ga. cardatur. Ca. ci.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictā ciuit. carda urā pānoz lan. soluat noie gab. p qualibet salma sol. sex, et totidē pro exitu, et passu in som. uero sol. iij. De gab. canapaz. cap. cij.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictā ciuit. Canapes forenses soluat noie gab. pro qualibet salma, i mulo sol. x. et totidē pro passu, et exitu, et in somerio sol. octo. De gab. Cincioz ad cartā. ca. cij.
 Item stat. et ord. quod quicumque immiserit in dictā Ciuit. cincios ueteres ad faciendū cartam soluat nomine gabelle pro qualibet salma in mulo sol. sex: Et totidem pro passu, et exitu, in somerio uero sol. quattuor. De gabella cartarum. cap. ciij.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam Ciuitatem cartas pecudinas uel caprinas uel bomicinas soluat pro qualibet salma in mulo sol. xvi. et totidem pro passu: et exitu, in somerio sol. duodecim. De gabella carniū salutarum. cap. cv.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. carnes salatas soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo solidos decē et octo, et totidē soluat pro passu, et exitu, in somerio uero solidos duodecim. De gabella castronum. cap. cvi.
 Item stat. quod quicumque imiserit uel extrahere uoluerit de dicta ciuitate uel comitatu castrones soluat et solueri debeat noie gab. pro quolibet castrone sol. duos. De gab. cineris. cap. cvii.
 Item stat. et refor. quod quicumque imiserit in dictā ciuit. cineream soluat pro qualibet salma sol. tres pro passu uero, et exitu sol. sex den. De gab. cardorum. cap. cvij.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictā ciuit. cardos ad cardandū pānos de lana soluat pro quolibet salma sol. sex: et totidē pro exitu, et passu, in somerio sol. iij. De gab. casei. ca. cviiij.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictā ciuit. castelli caseum soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. xiiij. et totidem pro passu et exitu causa uendendi in somerio uero sol. x. De gabella coriorum bouinorū bufolinorum spagnolorū sardescorum, et barbari. cap. cx.
 Item stat. quod quicumque imiserit in dictā ciuitatē castelli coria bouina cauallina, aut bufalina, spagnolesca, sardesca uel barbatesca uel hys similia soluat pro quolibet corio sol. unū et den. octo. Itē pro qualibet salma in mulo sol. sexdecim: in somerio duodecim: et totidem pro passu et exitu. De gabella coriaminis acti ad calciamenta. cap. cxii.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in ciuit. castelli coramina acta ad calciamenta soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo libram unā, et sol. quattuor: Et totidem pro exitu: in somerio uero sol. sexdecim. Item pro passu pro qualibet salma sol. sexdecim: in somerio sol. xij. De gab. cere. cap. cxii.
 Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictā ciuit. ceram laboratam, et nō laboratam soluat pro qualibet salma noie gab. in mulo lib. tres, in somerio uero lib. duas. Itē pro passu pro qualibet salma in mulo lib. unā, et sol. x. in som. uero lib. unam. De gab. Caneuacci. cap. cxij.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictam ciuitatē pānū canauaccium soluat pro qualibet salma i mulo sol. xij. et totidē p passu, et exitu i som. uero sol. octo. De gab. cultelloz, et spataz. C. cxiiij.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictā Ciuit. cultellos spatas, et ferros ad lanceas soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo lib. unā, et sol. xij. et totidē soluat pro passu, et exitu in somerio lib. unam, et sol. quattuor den. De gab. colle de carta. Cap. cxv.
 Item stat. et ord. qđ quicumque imiserit in dictā Ciuit. collā de carta soluat noie gab. pro qualibet salma i mulo sol. octo, et totidē pro passu, et exitu in somerio sol. vi. De gab. correggiarum. Cap. cxvi.
 Item stat. et ord. qđ quilibet qui imiserit in dictā Ciuit. correggias seu coriamen actū ad mercioriam soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo lib. vnā, et sol. xij. et totidem pro passu: et exitu, in somerio uero libram unam, et sol. quattuor. De gab. dattilorum. Cap. cxvij.
 Item statuerunt, et ordinauerunt quod quicumque immiserit in dictam ciuitatem Dattaros soluat nomine gab. pro qualibet salma i mulo sol. sexdecim, et pro passu, et exitu totidem in somerio uero sol. xij. De gabella feccie, et Tassi. Cap. cxviij.
 Item stat. et ordinauerunt quod quicumque imiserit in dictā Ciuit. fecciā uel tassum soluat noie gab.

pro qualibet salma in mulo sol. sex, et totidem pro passu, et exitu, in somerio uero sol. quattuor.

De gabella falsietorum siue giubar ellorum. Cap. cxviii.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dictam ciuit. falsietos soluat pro qualibet salma noie gab. in mulo lib. unam, et totidem pro passu, et exitu in somerio uero sol. xiiij. ab inde uero infra unum sol. pro quolibet falsietio.

De gab. funium, et cinghiarum. Cap. cxx.

Item stat. ord. quod quicumque imiserit in dicta ciuit. Castelli funes, et cinghias soluat nomine gab. p qualibet salma in mulo sol. sexdecim, et totidem pro passu, et exitu, in somerio uero sol. xij. den.

De gab. foderarum. Cap. cxxi.

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dicta Ciuit. foderas de uario soluat noie gab. pro qualibet foderas sol. x. Item pro qualibet pancia den. unu.

De gab. ficuum aridoru siue siccoru. Ca. xxij.

Item statuerunt, et ordin. quod quicumque immiserit in ciuitatem castelli ficus aridas soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. duodecim, et pro passu, et exitu totidem in, somerio uero sol. octo pro qualibet salma.

De gabella ferri non laborati, et laborati. Cap. cxxij.

Item stat. et ordin. quod quicumque imiserit in dicta ciuitate ferru non laboratu soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. viij. et totidem pro exitu, et passu in somerio sol. sex. Item pro introitu exitu, et passu pro qualibet salma de ferro laborato in mulo soluat duplum uidelicet sol. sexdecim, et in somerio sol. xii. den.

De gab. ferri ueteris. Cap. cxxiiij.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dicta Ciuit. ferrum uetus seu menuz amen soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. luos, et totidem pro passu, et exitu, in somerio uero sol. unum, et den. vi.

De gab. foderorum conciorum. Cap. cxxv.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dicta Ciuit. foderos concios soluat noie gab. p qualibet salma in mulo lib. unā, et sol. vii som. sol. xviii. et totide p passu, et exitu.

De gab. guati i pabus. Ca. cxxvi.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dictam ciuit. guatu, et pane guati forensis soluat noie gab. ij. sol. pro qualibet salma in mulo: et in somerio sol. unu, et den. sex, et pro passu et exitu sol. quattuor pro qualibet salma in mulo, in somerio sol. tres.

De gab. guati, maceri, et macinati. Cap. cxxvii.

Item stat. et ordinauerunt quod quicumque forensis imiserit extrasserit seu transuerit per dictam ciuitate, et eius comitatu, cum guato macero, et macinato soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. octo: Et in somerio pro qualibet salma sol. vi. Ciues uero pro imissione exitu, et passu, in mulo sol. sex, in somerio sol. quattuor.

De gab. Guarnelli. cap. cxxviii.

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit extrasserit seu transuerit per dictam ciuitatem, et eius comitatu cu guarnellis albis seu foderis soluat, et solueri debeat noie gab. pro qualibet salma in mulo libram unam, et in somerio sol. quatuordecim den.

De gab. galle. Cap. cxxviii.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dicta ciuit. galla soluat p gab. et noie gab. p qlibet salma in mulo sol. decem, in somerio sol. vi. et totide pro passu, et exitu.

De gab. ginestrelle forensis. cap. cxxx.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dicta Ciuit. Genestrellam forensis pro qualibet salma noie gab. soluat unum den.

De gab. guarnelli in scampolis. cap. cxxxij.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dicta ciuit. guarnellu in scampolis siue minus una petia soluat nomine gab. de duobus brachys unu den. et totide pro passu, et exitu.

De gab. guatoru. Ca. cxxxii.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dicta Ciuitate quantos soluat p qualibet salma noie gab. i mulo lib. unā in som. sol. xiiij. Et totide p exitu, et passu.

De gab. grani, et bladi. cap. cxxxij.

Item stat. et ord. qd quicumque transuerit per dicta Ciuitate uel eius comitatu cum grano, et blado forense soluat, et soluere debeat noie gab. pro quolibet stario sol. duos: Et non intelligantur pro fraudanti/ bus contram deuetum: Pro exitu uero sol. tres no obstante aliqua licentia in posterum concedenda.

De gab. lane franceche, et anglice. Cap. cxxxiiij.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dictam ciuit. lana francisca, et anglica soluat, et solueri debeat noie gab. pro qualibet salma in mulo lib. tres, in somerio lib. duas den. Et totidem pro exitu, et passu.

De gab. lini forensis concij. Cap. cxxxv.

Item stat. et ordin. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. linu conciu forense soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. x. in somerio sol. sex, Et totidem soluat pro exitu, et passu.

De gab. lane lauate de garbo barbareche, et similia. Cap. cxxxvi.

Item stat. et ordin. quod quicumque imiserit in dicta ciuit. lana lauata de garbo siue barbarecha, et si

militer lana de san Matheo soluat, et solueri debeat pro qualibet salma i mulo sol. xvi. in somerio sol. x. et pro qualibet salma de iucida medietate.

De gab. lane filate de garbo, et sa matheo. Ca. cxxxvij.

Item stat. et ordin. quod quicumque imiserit in dicta ciuit. lana filata de lana de garbo barbarecha, et de sa matheo soluat pro qualibet salma dicte lane filate i mulo lib. ij. den. i som. lib. unā: Et totide soluat p exitu, et passu.

De gab. lane decreti sardeche viterbesche, romaesche, bigelle nrate. C. cxxxvij.

Item stat. et ord. fuit quod quicumque imiserit in dicta ciuit. lanam decreti, sardecha, viterbesca, romane sca bijellam nostrata uel simile non filatam soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. xij. in somerio uero sol. octo. Et totidem pro passu, et exitu.

De gab. lane filate de dictis ratioibus. ca. cxxxvij.

Item stat. et ordinauerunt: quod quicumque imiserit in dicta ciuit. lanam filatam de dictis rationibus lane, uidelicet decreti, sardeche, romanesche, biselle nostrate, et similiu lane filate soluat noie gab. p qualibet salma i mulo lib. unā, et sol. xvi. Et in somerio lib. unā et sol. iij.

De gab. leporu. cap. cxli.

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. lepores causa uendendi soluat nomine gab. octo den. pro quolibet lepore.

De gab. mellis apium. cap. cxli.

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dicta ciuitate mel apium soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo sol. xij. in somerio sol. octo: Et totidem pro exitu, et passu. Item soluat pro quolibet centinario lib. mellis pro introitu, et exitu sol. tres den.

De gab. Merciarie. cap. cxlij.

Item stat. et ordin. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. mercieriam soluat pro qualibet salma in mulo lib. unam, et sol. xvi. in somerio uero lib. unam, Et pro passu in mulo sol. xx. i somerio sol. xv. pro exitu uero in mulo sol. xxiiij. in somerio sol. xvi.

De gab. metalli. ca. cxlij.

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. Metallu soluat noie gab. pro qualibet salma i mulo sol. xvi. in somerio sol. x. Et totide pro exitu, pro passu uero soluat pro qualibet salma in mulo sol. duodecim in somerio sol. octo.

De gab. malorum Arancioru. cap. cxliij.

Item stat. et ord. quod quicumque immiserit in dictam Ciuit. mala Arancia soluat pro qualibet salma in mulo sol. x. et totide p exitu, et passu i som. uero sol. viij.

De gab. matteraz zoz, et cultraz, et giubettorum ueterum. cap. cxlv.

Item stat. et ordin. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. Mattaraz zoz: cultras, et giubettos ueteres soluat pro qualibet salma in mulo sol. sexdecim: in somerio sol. x. Et pro exitu, et passu in mulo sol. xij. in somerio sol. octo.

De gab. olei. cap. cxlvi.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dictam ciuit. oleum soluat noie gab. pro qualibet salma i mulo sol. duodecim: in somerio sol. octo: Et totidem pro exitu, et passu: Et p dicta no uendicent sibi locu pro ciuibus imictentibus oleu pro eoz uictu, et eoz familie: Qui nullacteus teneant ad solutionem dicte gab.

De gab. orcelli. cap. cxlvii.

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. orcellum siue extraxerit soluat pro qualibet salma in mulo sol. decem, et octo: Et totidem pro passu in somerio uero sol. duodecim den.

De gab. Anserum, Anitrarum, et auium siluaticarum. Cap. cxlvij.

Item stat. et ord. quod quicumque transuerit per dictam ciuitatem uel eius comitatum cu Ochis Anetris per dicibus fagianis uel germanis soluat noie gab. pro quolibet pari sol. unum.

De gab. passus pannorum Florentinorum. Cap. cxlvij.

Item stat. et ord. quod quicumque transuerit p dictam ciuit. uel eius comitatu cu panis florētinis Pisanis uel vltromōtanis soluat noie gab. p qualibet salma i mulo lib. unā, et sol. x. in somerio uero lib. unā den. p passu tantu.

De gab. imissionis panoz florētinoz pisan. sen. veron. et ultramo. cap. cli.

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dicta Ciuit. panos florentinos pisanos veronenses, senenses ultramontanos pratenses soluat pro qualibet salma noie gab. i mulo lib. quattuor in somerio lib. tres den. pro immissione.

De gab. pannorum ueterum. Cap. cli.

Item stat. et ord. qd quicumque imiserit in dicta ciuit. panos ueteres de lana soluat p qualibet salma in mulo libram unam, et totide pro exitu, et passu in somerio uero sol. duodecim.

De gab. imissionis pannoz burgensum, Aretinorum, et Perusinorum. Cap. clij.

Item statuerunt, et ordinauerunt quod quicumque immiserit in dictam Ciuitatem pannos Burgeneses Aretinos Perusinos soluat nomine gab. pro qualibet salma in mulo lib. duas, in somerio lib. unam, et sol. quattuor, pro passu uero in mulo lib. unam, et in somerio sol. duodecim den.

- De gab. pannorum gaccinelloz agnilinoz uillanescorū, et calliensū. Cap. CLIII
 Item stat. et ord. quod quicūq; imiserit in dictā Ciuit. pānos gaccinellos agnilinos uillanescos, et calliē
 ses soluat nomine gab. p qualibet salma in mulo lib. unā pro passu totidem in somerio sol. quatuordecim.
 De gabella panni lini. Cap. cliiij.
 Item stat. et ordiñ. qđ quicūque imiserit in dictā Ciuit. pānū de lino soluat pro qualibet salma in mu
 lo lib. unam sol. xvij. in somerio lib. unam p passu uero pro qlibet salma i mulo sol. xy. in somario sol.
 octo. De gab. pellium bouinarum asinarum, et similiū. Cap. clv.
 Item stat. et ordiñ. quod quicūque imiserit in dictā Ciuit. pelles bouinas asinas, et similes nostratas
 soluat pro qualibet salma in mulo sol. vi. in somerio uero sol. quattuor. Et totidē pro passu, et exitu.
 De gab. pānoz immisorum causa gualcādi. Cap. clvi.
 Item stat. et ord. quod quicūq; imiserit uel portauerit in dictā Ciuitatē uel eius comitatū pānos de lana
 causa gualcandi soluat nomine gab. sol. tres, et deñ. quattuor pro quolibet pāno.
 De gab. pellium conciarum actarum ad foderas. Cap. clvij.
 Item statuerunt, et ordiñ. quod quicūque imiserit in dictā Ciuit. pelles concias actas ad foderas sol/
 uat pro qualibet salma i mulo lib. unā et sol. vi. in somerio sol. xvij. Item pro exitu et passu pro quali
 bet salma i mulo lib. unam in somerio uero sol. xiiij. De gab. pēne ad culcitras. Cap. clviij.
 Item stat. et ord. quod quicūque imiserit in dictā Ciuitatē pēnas actas ad culcitras soluat pro qualibet
 salma in mulo lib. unā in somerio uero sol. quatuordecim. Item pro qualibet salma in mulo pro passu lib.
 unam, et sol. decem in somerio lib. unam. De gab. pelliū castratinaz, et mōtoninaz. Ca. clviij.
 Item statuerunt, et ordiñ. quod quicūque imiserit in dictā Ciuitatem pelles Castratinas mōtoninas
 et pecudinas pilosas soluat nomine gab. pro qualibet salma in mulo solidos duodecim in somerio sol. oc
 to, et totidem pro exitu, et passu. De gab. pelliū hircinarum, et caprinarum. Cap. clx.
 Item stat. et ordiñ. quod quicūque imiserit in dictā ciuitatem pelles hircinas caprinas pilosas soluat pro
 qualibet salma in mulo sol. sexdecim, et in somerio sol. duodecim: Item pro passu in mulo lib. unam, et
 sol. decem in somerio libram unam. De gab. pellium animalium siluaticaz. Cap. clxi.
 Item statuerūt, et ordinauerunt quod quicūque imiserit in dictā ciuitatem pelles animalium saluati
 corum soluat pro qualibet salma in mulo lib. unam, et sol. quattuor in somerio sol. sexdecim, et totidem
 pro exitu et passu. De gab. pancelle forensis. Cap. clxij.
 Item quicūque imiserit in dictā ciuit. pancellas forenses soluat noie gab. p qualibet salma in mulo sol. viij.
 in som. sol. tres, et totidē pro passu, et exitu, Itē pro quolibet fasce sol. unū. De gab. pisciū. Cap. clxij.
 Item stat. et ordiñ. qđ quicūque imiserit in dictā Ciuitatem pisces recentes soluat pro qualibet sal
 ma in mulo sol. octo in somerio sol. sex. Et totidem p exitu, pro passu uero soluat pro qualibet salma in
 mulo sol. sexdecim, et in somerio sol. duodecim. De gab. pisciū salitorum. Cap. clxij.
 Item stat. et ordiñ. quod quicūque imiserit in dictā Ciuit. pisces salitos soluat p qualibet salma in
 mulo sol. xvi. Et in somero sol. xy. et totidem pro exitu. Item pro passu pro qualibet salma in mulo lib.
 unā, et sol. quattuor, et in somerio sol. xvi. De gab. pauesoz, et rotelloz, et taragonū. Cap. clxv.
 Item statuerunt, et ord. quicūque imiserit in dictā Ciuit. pauesos, rotellas, tabulaccios, taragones sol/
 uat nomine gab. pro qualibet salma in mulo sol. xv. in somerio sol. x. et totidem pro exitu et passu.
 De gab. poledrorum. Cap. clxvi.
 Item stat. et ord. quod quicūque imiserit in dictā Ciuit. uel transuerit causa eundi uel nō ad nun/
 dinas si erit ciuis soluat p quolibet poledro sol. x. et si erit forēsis soluat p quolibet poledro seu equo lib.
 unā deñ. et si erit rōzenus soluat ciuis p quolibet rōzeno sol. iij. Et si erit forensis soluat pro quolibet
 rōzeno sol. x. et pro exitu soluat duplū eius qđ soluit pro passu. De gab. porcorū. Cap. clxvij.
 Item statuerunt, et ord. quod quicūque imiserit in dictā Ciuitatem porcos ualoris, et extimationis
 viginti sol. deñ. pro quolibet soluat nomine gab. deñ. vi. Et si erit maioris extimationis, xx. sol. usque in
 tres lib. soluat pro quolibet porco sol. unum, Et si erit maioris extimationis quam a tribus lib. supra sol
 uat pro quolibet porco deñ. xx. Item pro exitu gab. duplicatā. De gab. plumbi. Cap. clxvij.
 Item stat. et ord. quod quicūque imiserit in dictā ciuitatem plumbum nouum uel uetus soluat pro
 qualibet salma in mulo sol. sex in somerio sol. iij. et totidem pro passu, et exitu.
 De gab. piperis, et zinziberis, et similiū. Cap. clxviij.
 Item stat. et ord. quod quicūque imiserit in dictā ciuit. piper, et zinziber, cinamomū, canforā,
 masticem,

- Masticē, et Vncensum, et hys familia soluat pro qualibet salma in mulo libras quatuor i som. libras duas
 sol. sexdecim. Item pro passu pro qualibet salma i mulo libras duas. Et in somerio lib. unam, et sol. x.
 De gab. pignatarum, et teghiarum non inuetriataz. Cap. 170.
 Item stat. et ord. qđ quicūque immiserit in dictā ciuitatem pignattas panaria teghias, et testos nō
 inuetriatos soluat pro qlibet salma i mulo sol. duodeci, et i somerio sol. octo. Et totidom p passu, et exitu.
 De gab. pignatarum, et teghiarum inuetriatarum. Cap. 171.
 Item stat. et ord. quod quicūque imiserit in dictā ciuitatē pignattas, et teghias testos, et uasa inuetria
 ta soluat pro qualibet salma i mulo sol. septem, et totidem pro exuu, et passu i somerio uno sol. quinque.
 De gab. perlarnm Auri, et Argenti. Cap. 172.
 Item stat. et ord. quod quicūque imiserit i dictā ciuitatem per las Auz: Argentum soluat nomine
 gab. pro qualibet lib. extimationis eius quod extimatum fuerit deñ. duos pro qualibet lib. extimi.
 De gab. pulueris zuccheri. Cap. 173.
 Item stat. et ord. qđ quicūque imiserit i dictā ciuit. puluerem de zuccheri soluat pro qualibet sal
 ma i mulo lib. tres deñ. In som. lib. duas deñ. Itē p passu i mulo lib. unā, et sol. x. i som. lib. unā deñ.
 De gab. mutuantium bestias aduicturam. Cap. 174.
 Item stat. et ord. quod quicūque mutuauerit equum uel ronzenum aduicturam soluat, et soluere de
 beat nomine gab. quolibet mense sol. duos deñ. Quam gab. si non soluerit dictus mutuanz ronzenum
 non audiat in aliquo occasione dicte uicture. De gab. robbie. Cap. 175.
 Item stat. et ord. qđ quicūq; imiserit i dictā ciuitatem robbiā uel ea extraferit uel cū ea transue
 rit p dictā ciuit. uel comit. soluat nomine gab. pro qualibet salma i mulo sol. xij. i somerio sol. octo deñ.
 De gab. rami laborati, et non laborati, et ueteris. Cap. 176.
 Item stat. et ord. quod quicūq; imiserit i dictā ciuit. ramum non laboratum, et ueterem soluat noie
 gab. pro qualibet salma i mulo lib. unam. Et i somerio sol. quindecim, et totidem pro exitu passu. Item
 quacūque imiserit i dictā ciuitatem ramū laboratum soluat nomine gab. pro qualibet salma i mulo lib.
 unā, et sol. qtuor, et i som. solidos. xvi. et totidem pro exitu: et passu. De gab. rene ad uasa. ca. 177.
 Item stat. et ord. qđ quicūq; imiserit i dictā ciuit. renam ad uasa soluat noie gab. pro qualibet salma
 i mulo sol. quatuor, i som. sol. tres. Et totidem pro exitu: et passu. De gab. Soueri. Cap. 178.
 Item stat. et ord. qđ quicūq; imiserit i dictā ciuit. suouerum ad planellas soluat noie gab. pro quar
 libet salma i mulo sol. sex i som. sol. quatuor deñ. Et totidem pro exitu et passu. De gab. stagni. 179.
 Item stat. et ord. qđ quicūq; imiserit i dictā ciuit. stagnum laboratum soluat noie gab. p qualibet sal
 ma i mulo lib. unam, et sol. quatuor: Et i som. sol. xvi. Et totidem pro exitu: et passu. Item quod quicūq;
 que in miserit i dictā ciuit. stinum non laboratū soluat pro qualibet salma i mulo lib. unā, i som. sol.
 sexdecim. Et totidem pro exitu, et passu. De gab. saponis. cap. 180.
 Item stat. et ord. qđ quicūq; imiserit i dictā ciuit. saponē soluat noie gab. pro qualibet salma i mulo
 sol. octo. Itē i som. sol. sex. Et totidē p exitu, et passu. De gab. Sulforillorum. cap. 181.
 Item statuerunt quod quicūque imiserit in dictā ciuitatē sulforillos soluat noie gab. pro qualibet sal
 ma in mulo sol. decem. In somerio uero sol. octo, et totidē pro passu, et exitu.
 De gab. spetiariē grosse. cap. 182.
 Item stat. et ord. qđ quicūq; imiserit in dictā ciuit. spetiariā grossā soluat noie gab. p qualibet salma
 in mulo lib. vnā. In som. uero sol. xiiij. Et totidē pro exitu pro passu uero soluat pro qualibet salma in
 mulo sol. xiiij. in somerio uero sol. x. De gab. spetiariē subtilis. cap. 183.
 Item stat. et ord. qđ quicūq; imiserit in dictā ciuit. spetiariā subtilē soluat pro gab. p qualibet salma
 i mulo lib. quatuor deñ. Et in som. lib. duas, et sol. xvi. et totidē p exitu. Itē pro passu pro qualibet
 salma in mulo lib. unam, et sol. decem in somerio uero lib. unam. De gab. sepi. cap. 184.
 Item stat. et ord. quod quicūque imiserit in dictā ciuit. sepi soluat pro qualibet salma in mulo lib. unā
 et sol. x. in som. uero sol. xvi. Itē pro passu, et exitu pro qualibet salma in mulo lib. duas in som. uero
 lib. unam, et sol. decem. De gab. scotani. cap. 185.
 Item stat. et ord. qđ quicūque imiserit in dictā ciuit. scotani soluat nomine gab. p qualibet salma in
 mulo sol. quatuor, in som. uero sol. tres, et totidē p exitu passu. De gab. stoiarum. cap. 186.
 Item stat. et ord. quod quicūque imiserit in dictā ciuit. stoiarū uel scbianzas soluat nomine gab.

pro qualibet salma in mulo sol. iij. in somerio sol. tres. Et totidem pro exitu, & pasu. Item si essent minus salma soluat pro qualibet stoa den. tres. De gab. scagliæ. cap. 187.

Item stat. quod quicumque imiserit in dictâ ciuit. scagliâ siue menuz amen soluat noie gab. p qualibet salma in mulo sol. iij. in somerio uero sol. duos. Et totidem pro pasu & exitu.

De gabella sulfuris pelipariorum. cap. 188.

Item stat. & ord. quod quicumque imiserit in dictâ Ciuit. sulfur pelipariorum soluat pro qualibet salma in mulo sol. x. i somerio uero sol. octo. Et totidē pro exitu, & pasu. De gab. schiauinaz. ca. 189.

Item stat. & ord. quod quicumque imiserit in dictâ ciuit. schiauinaz soluat noie gab. pro qualibet salma sol. octo in mulo, Et in somerio sol. sex. De gab. sete. cap. 190.

Item stat. & ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. setam soluat noie gab. pro qualibet libra extimat. eius quod extimata fuerit den. duos pro qualibet lib. extimi, & totidem pro pasu, & exitu.

De gabella terre ghette. cap. 191.

Item stat. & ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. terram ghettam soluat, & soluere debeat nomine gab. pro qualibet salma in mulo sol. octo, in somerio sol. sex. Et totidem pro pasu, & exitu.

De gab. vne passe. cap. 192.

Item stat. & ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. vnas passas soluat, & soluere debeat noie gab. pro qualibet salma, in mulo lib. unam, in somerio uero sol. quattuordecim. Item pro pasu pro qualibet salma in mulo sol. x. & in somerio sol. sex. De gab. uelorum bomicis. cap. 193.

Item stat. & ord. quod quicumque imiserit in dictâ ciuit. velos de bombice uel de seta soluat noie gab. pro qualibet salma in mulo lib. octo, & in somerio lib. sex. Item pro pasu soluat pro qualibet salma in mulo lib. iij. in somerio uero lib. tres den. Et pro exitu soluat duos sol. pro qualibet lib. eius quod extimati fuerint.

De gab. vasorum fistilium. cap. 194.

Item stat. & ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. uel eius comit. aliqua uasa terrea cocta picta aut non picta: Ollas, brocchas ad oleū, pignattas ad boccatam, & alia uasa quecunque teneatur, & debeant soluere gabellam: gabellario passus pro qualibet salma in mulo sol. xxx. & pro qualibet salma in somerio sol. xxx. Et totidē pro pasu p exitu uero siue extractione uasorum nostratium, pro qualibet salma in mulo sol. x. pro salma uero in somerio sol. vi. dicto gabellario passus. De gab. vitri laborati. c. 195.

Item stat. & ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. uitrum laboratum seu uasa de uitro laborato soluat, & soluere debeat pro qualibet salma in mulo lib. unam den. in somerio uero sol. xv. Et totidem pro pasu, & exitu, De uitro uero rupto, & maccato soluat medietatem. De gab. vini. cap. 196.

Item stat. & ord. quod cuiuslibet liceat, & licitum sit de dicta ciuit. & eius comitatu extrahere, & extrahi facere uinum castellanum sine aliqua gab. Et sine aliqua pena, pro pasu uero uini forensis in mulo soluat sol. v. in somerio sol. tres. De gab. zendadi sete, & argenti non cognati. cap. 197.

Item stat. et ord. quod quicumque imiserit in dictâ ciuit. siue extrasserit, siue transuerit per dictam ciuit. zendalū, setam, Argentum non cognatum res racamatas doratas, & hys similia soluat, & soluere debeat nomine gab. duos den. pro qualibet lib. den. extimationis, & ualoris dictarum res, et cuiuslibet ipsarum.

De gab. Zafferani, Zucchari, cenamomi gengiou, nūcium muscat. & oncensi. cap. 198.

Item stat. & ord. quod quicumque imiserit in dictam ciuit. Zafferanū, Zuccharū, cinamomū, gengiouum nuoces moscatas, oncensum, & hys similia soluat pro qualibet salma in mulo lib. quattuor in somerio uero lib. duas & sol. sexdecim. Item pro pasu pro qualibet salma in mulo lib. unam, & sol. x. in somerio uero lib. unam.

De gabellam Zaffarani. cap. 199.

Item stat. & ord. quod quicumque extrasserit de dicta ciuit. uel comit. castelli Zafferani soluat, & soluere debeat nomine gab. pro quolibet centinario ponderis dicti Zafferani lib. quattuor & sol. x. Et totidem pro pasu.

Capitula gab. cinciorum. fol. 9.

Imprimis quod nulla persona de dicta ciuit. castelli uel eius comit. uel aliunde audeat uel presumat ire per dictam ciuit. castelli uel eius comitatum ad emendum uel uendendum Cincios ferramenta uetera falsettos bambagium, stagnum, fregios ueteres sine expressa licentia emptoris dicte gabelle cinciorum, Saluo tamen quod contenta in hoc capitulo non intelligantur nec uendicent sibi locum in fabris calzolaris, & falsettarijs dicte ciuit. & comitatus inuentis ad eorum apotecas nec apportatibus paiolos de ramo qui paioli, & ramum possint libere, & secute cambiari sine pena.

Item stat. & ord. quod nulla persona dicte Ciuitatis uel eius comitatus cuiuscunque conditionis existat audeat uel presumat vendere uel emere aliquomodo iure uel titulo acquirere ad aliquam apotecam nec alibi in dicta ciuit. cincios uel bambagiā uet. sine licentia emptoris dicte gab. sub pena decem lib. den. pro quolibet contrafaciente, & qualibet uice. Saluo tamen quod omnes persone dictorum falsettariorum, & dependentium ad dictas artes possint, & ualeant, & eis licitum sit emere ad suas apotecas bambagium ueterem sine aliqua pena uel banno, & sine licentia emptoris dicte gab.

Capitula gab. Carcerum.

Imprimis quod dictus emptor gab. siue deputandus ab eo ad custodiam dictorum carcerum carceratorum, et carcerados deinceps durante tpe uel dictiois, et ptoris quo eptor dicta gab. tenuerit teneat, et debeat oēs, et singulas personas detentas, et deinceps ditinendas sollicitè bona fide, et sine aliquo fraude saluare, et custodire.

Item quod dictus emptor gab. siue deputandus ab eo ad custodiam dictorum carcerum carceratorum, & carcerandos deinceps habeant, & recipere possint, & debeant aquocunque carcerato qui mictetur in carceribus predictis quinque sol. den. pro ingressu, & residentia primi diei ab uno uero die supra accipere debeant aquocunque carcerato pro debito civili, xv. den. pro quolibet die usque ad unum mensem abinde uero supra accipiant, & accipere debeant tantummodo sex den. pro qualibet die, & non ultra sub pena decem lib. pro qualibet uicet et pro quolibet qua contra factum fuerit per emptorē dicte gab. uel deputandum ab eo que pena tota deuenire debeat in comuni. Et quilibet off. communis dicte ciuit possit teneat, & debeat facere executionem, & facere deuenire in comuni ad requisitionem cuiuslibet denuntiantis uel petentis, habeant quartam partem dicte pene pro sua executione, & si negligens fuerit impredictis incidat in penam. xxv. lib. den. de facto retinendorum per camerarium communis de suo feudo siue salario.

Item quod dictus emptor siue custos uel deputandus ab eo non possit nec debeat aliquid accipere a familiaribus off. dicte ciuitatis, & honoribus dicti communis nisi missi fuerint pro debito civili in quo casu tunc possit accipere mercedem predictam.

Item quod dictus emptor uel deputandus ab eo non possit nec debeat aliquem incarceratum incipere demittere nec prohibere sibi uitalia dari nec alio modo in hiberi ad penam. xxv. lib. den. pro quolibet, & qualibet uice qua contra factum fuerit de facto auferenda ut supra. Saluo quod si pro aliquo malleficio uel condemnatione aliquis foret detemptus. Quod tunc possint, & eis licitum sit ipsos mictere in coedibus ferreis siue stangireccis, & cippis.

Item quod dictus emptor dicte gab. siue deputandus ab eo possit, & eis liceat cum quibuscunque carceratis, & carcerandis pacisci. Quod si retinebitur cum uel eos cum quo sine quibus pactum fuerit infra sbarratū dictorum carcerum recipere usque in quantitate duorum sol. pro quolibet die in dictis sbarratū nō et ultra.

Item quod dictus emptor, & custos deputandus ab eo omnes, & singulos carceratos, et carcerandos quacunque de causa teneant, & debeant custodire, & saluare, ut dictū est eorum risco periculo dāno & fortuna et ad petitionē cuiuscunque off. q. eos fecerit carcerari consignare, & relaxare, & nō possint nec eis liceat ab aliquibus carceratis seu carcerandis accipere ultra quantitatem superius declaratam sub penis contentis in presentibus statutis, & si bene non custodiuerint, & relaxauerint carceratos siue carcerandos siquidem erit siue esset carceratus pro aliquo debito civili uel criminali pecuniario teneatur ad dictum debitum dictus emptor seu custos de eorum proprio integraliter soluere, & satisfacere, & ex nunc pro ut ex tunc & ex tunc pro ut ex nunc in casu predicto soluere teneat de eorum proprio. Capitula gab. vini.

Imprimis quod emptor gab. uini aceti, & clarerie dicte Ciuit. cast. uel habens ius ab eo possit, et ualeat percipere & habere a quibuscunque personis uendentibus uinum acetum uel clareriam in dicta ciuit. tam ingrossum & ad minutū uidelicet auendentibus, & ementibus ingrossum xv. den. pro qualibet lib. uidelicet sex den. aqualibet parte cum instrumento, & sine instrumēto sexdecim den. uidelicet octo den. aqualibet parte. Et dictam gab. soluere & assignare teneantur, & debeant infra octo dies a die uel dictiois: Et sufficiat assignare per emptorē uel uenditorem: Et si non soluerit gab. predictam infra dictū terminū soluant, & sol re debeant gab. duplicatam: Et etiam. xl. sol. nomine pene: Et duos sol. den. recipiant pro qualibet libra a uendentibus uinum ad minutum.

Item quod nullus audeat uel presumat uendere ad minutū uinum acetum uel clareriam in dicta ciuit. sine licentia, & apodissa emptoris dicte gab. ad penam. x. lib. den. p quolibet, & qualibet uice qua contra factum fuerit. Et quilibet possit accusare, & denuntiare cum uno teste bone fame: Et habeat tertiam partem banni: Et relique due partes sint emptoris dicte gab.

Item quod dictus emptor teneat, & debeat dare apodissam uolentibus uendere uinum acetū uel clareriam ad minutum infra unam diem aqua petita fuerit licentia pena dicto emptori uel iura habenti ab eo decem

lib. deñ. pro qualibet uice.

¶ Itē qđ uolens uendē uinū adminutū debeat p̄stā idoneum fideiuxorē desoluendo dictā gab. infra xv. dies a die date licentie, et cōtra faciens i p̄dictis soluat gab. duplicatam, et centum sol. noie pene.

¶ Itē qđ quicunq; uendiderit uinum i grossum t̄pe uendemiaꝝ, et apportatū fuerit uinum in ciuit. pre dicta usq; ad festum oīum sanctoꝝ. Qđ gab. q̄ inde solui deberet applicet ē p̄tori gab. ciuit. Et illius quod fuerit uenditum a tempore festiuitatis predictē ultra, et aportatum fuerit in ciuitate: gabella que sol. ni deberet sit emptoris gab. panis, et vini comitatus.

¶ Item quod emptor gab. uel habens iura ab eo nullo q̄sito color̄ audeat uel p̄sumat aliquā penam percipi, pere exigē uel haberi ab aliquo fraudante uel nō soluente gab. p̄dictā ut dictum est uigor uel p̄testu dicti cōtractus, et banna que uigor alicuius statuti uel ordinamenti dicti comunis non soluerint uel fraudauerint semper ueniant, et uenire debeant uigore presentis contractus conuentionis, et pactorum in dicto contractu, liceat tamen emptori p̄dicto a quolibet contra faciente uel fraudante, et debitam gab. non soluente infra tempus p̄dictum ipsas gab. exigere, et percipere duplicatam.

¶ Item quod dictus emptor uel habens iura ab eo teneat, et debeat per se uel alium ad executionem dictē gab. que duxit deputandū scribere, et ordinare noia, et pronomina debētū solueri dictā gab. Et qđ dicitur libro non reperiuntur nullus off. huiusmodi executionem intrinsecere debeat ullo modo.

¶ Item quod si emptor uel habens iura ab eo aliquid exigeret in debite cōtra formā p̄sentium capituloꝝ et pactorum uel si aliquis ab eis uel aliquo ipsoꝝ in debite grauaretur dictum est delinquēs per maiorem off. gab. dicte ciuit. puniatur, et condemnetur in decem lib. deñ. pro qualibet uice qua contrafactum fuerit co muni p̄dicto applicandis, et etiam in duplum eius quod exactum fuerit illi a quo exitū cōtra factum que pena exigi debeat de facto per maiorem off. gab. dicte ciuitatis ad petitionem illius qui dixerit se grauātū de quo stetur sacramento iuo cum uno teste bone fame.

¶ Item quod si quis cōmiserit fraudem in retinendo uel ab mictendo seu non soluendo gab. p̄dictam secundum formam stat. et capituloꝝ p̄dictoꝝ ad petitionem dicti emptoris uel habentis iura ab eo maior off. gab. possit, et debeat cognoscere, et dicti fraudem terminare punire uel condemnare secundum formā stat. dicte ciuit. Et defacto cogē ad soluēdū dicto ē p̄tori duplū eius qđ noie dicte gab. solueri teneat.

¶ Item quod dictus emptor, et iura habens ab eo teneatur, et debeat apud locum uel loca in quibus deputauerit dictam gab. exigere statuta, et ordinamenta dicte gab. tenere, et ordinamenta habere. Ita quod omnibus soluere debentibus appareat pena. xxv. lib. deñ.

¶ Item quod si contigerit aliquam litem uel cām seu discordiam oriri inter dictum emptorem, et dictū comune uel ius habentem ad dicto emptore uel aliquam aliam personam a qua dictus emptor uel habens iura ab eo diceret se aliquid debere recipere occasione executionis gab. p̄dictae quod cognitio dict. litis, et questionis fieri possit, et terminari per maiorem off. gab. cōis p̄acti pro ut sibi fore uidebitur iustum.

¶ Item qđ dictus emptor teneat, et debeat dar. et tradē cuilibet petenti ea die qua petitiū fuerit a podisā seu licentiam uendendū uinum pen. contrafacientū. x. lib. deñ. quam sibi off. gab. defacio auferre debeat.

Capitula gabelle Mercati.

¶ Imprimis quod pro qualibet uenditione uel alienatione ex titulo lucratiuo cum instrumento uel sine quorūcunq; aialium quadrupedum soluat noie gab. a qualibet parte tres deñ. pro qualibet lib. pretij uel extimationis dictoꝝ aialium. Saluo quod pro permutatione non teneat soluere permutans nisi pro una re permutata maioris extimationis dictam gab. ad p̄dictam rationem. De gab. soccite.

¶ Qđ emētes uel uendentes bestias in foro debeant assignare antequam extrahāt de foro. ca. 200
¶ Itē ord. et stat. qđ quecunq; persona cuiuscunq; stat. et conditionis existat que de inceps emet sine emi faciet aut uendet seu u. ndi faciet aliqđ genus bestiarū teneat, et debeat statim facta uēditione, et emptione assignat, et notificat gabellariꝝ gabelle mercati ea die qua emerit seu uendiderit i foro comunis cōsueto, et añ quam bestie empe, et uenite extrahantur de foro comunis pen. decē sol. p̄ qualibet bestia grossa, et qnq; sol. p̄ qualibet bestia minuta cuius pene medietas sit accusantis, et alia medietas sit comunis et sufficiat unica accusatio. De ga. alieationū aialiu grossoꝝ, et minutoꝝ, et pen. fraudatiū ca. 201

¶ Item quod de qualibet alienatione ex titulo non lucratiuo cum carta uel sine carta quorūcunq; aialiu quadrupedū: Soluat p̄ gab. a qualibet parte tres deñ. pro qualibet lib. p̄tij uel extimationis dictoꝝ aialiu, Si uero alienatio facta fuerit ex titulo lucratiuo soluat ille in quem facta fuerit alienatio totam dictā gab. saluo qđ i permutationibus, et cambiꝝ nō teneant permutantes seu cābiantes solueri nisi pro una re permutata

lata uel cambiata maioris extimationis ad dictam rationem gab. soluere: Et dicti contrahentes uel aliquis ipsoꝝ teneantur assignare tales alienationes si facte fuerit in ciuit. uel in foro. Qđ sit prope ciuit. off. gab. maiori uel emptoribus dicte gab. infra quintam diem. Si uero facte fuerint alibi in comitatu dicte ciuit. teneantur dicti contrahentes uel aliquis ipsoꝝ assignare off. gab. uel emptoribus dicte gab. infra octo dies. Et infra dictos terminos dicti contrahentes dictam gab. soluere teneantur ad penam dupli eius quod soluere tenerentur.

De gab. soccite cap. 202.

¶ Item quod de qualibet soccita sine instrumento, et diuisione ipsius soccite debeant contrahentes pro medietate extimationis tantum dictoꝝ animalium ad dictam rationē soluere gab. ubi uero fieret instrumentū de soccita ad gab. grossam. Et p̄dictam gabellā soccite, et diuisionis cuius non debeat soluere quādo ciues, et comitatum darent in soccitam uel dimitterent eoz laboratoribus casalenghis. Et p̄dictam alienationem sine carta teneantur contrahentes assignare infra octo dies. Et quod infra terminum dicte gab. dicti contrahentes soluere teneantur. Et si non soluerit gab. p̄dictam gab. duplicatam soluere teneantur dicto emptori. Et hec locum habeant ubicunq; facta fuerit dicta alienatio in ciuitate uel comitatu castelli, et non assignauerint instrumentum p̄dictum soluat pro qualibet bestia grossa. xx. sol. deñ. Et pro qualibet uenditione bestiarū minutarum decem sol. deñ. que pena tota applicetur comuni. Et dicto emptori gab. duplicatam.

¶ Itē qđ si contigerit aliquā litem causam questionem seu controuersiam oriri inter dictū emptorē, et dictum comune uel alias singulares personas. Quod maior off. gab. dicte ciuit. debeat eam terminare et finire pro ut ei uidebitur fore iustum. Capitula gab. carniū, et piscium.

¶ Imprimis quod quilibet persona de ciuit. castelli, et aliunde cuiuscunq; conditionis existat que uenderet in dicta ciuit. et comit. carnes recentes, et salitas grasciam uel sepum soluat, et soluere debeat pro qualibet lib. ipsarum carniū grascie, et sepi duos deñ. in quibus quidem carnibus intelligantur, et sim, et cōprendantur lardum capita zape, et peduty, et p̄dictam gab. non soluat nec solui debeat de testibus neq; capitibus aliquāz bestiarū quāz carnes uendantur. De quibus quidem testibus, et pedibus p̄ eis fiat et fieri debeat detractio, et cassatio hoc modo uidelicet septem lib. pro qualibet testa castronis perudini, et aliaz bestiarū detestibus, et pedutys agnoz a. xxx. lib. usq; ad sexdecim lib. quinq; lib. Capita uero bouina nullo modo p̄derentur nec pro eis aliqua gab. soluat. De agnis Edis, et porchettis q̄ uenduntur in macellis uel alijs locis soluat decē octo deñ. pro quolibet, et qualibet. Ita tamen quod gab. dictarum porchettarū nullo modo soluat nec solui debeat de porchettis que uenduntur cōtētam in ciuit. quā in comitatu de quibus nulla gab. soluat. Que gab. supradictorū duoz deñ. et similiter decē octo deñ. pro quolibet agno porchetta, et edo solui debeat quolibet die ueneris pro tota edomoda p̄cedenti, et quicunq; que contraxerit in p̄dictis uel aliquo p̄dictoꝝ soluat penam quarti pluris eius quod soluere debet et de gab. ordinaria cuius pene medietas sit emptoris gab. et alia medietas sit comunis que pena de facto e. i gatur per off. gab. dicte ciuitatis.

¶ Item qđ quilibet persona ciuitatis, et comitatus, et aliunde q̄ uendiderit in dicta ciuit. uel comit. pisces recentes siue salitos soluat dicto emptori siue comuni duos deñ. p̄ qualibet lib. ponderis ad penam quanti pluris. Cuius pene medietas sit comunis, et alia medietas sit emptoris quam de facto exigat dictus off.

¶ Itē quod quilibet persona dicte ciuit. uel comit. uel aliunde uēdens carnes recentes siccas grasciam sepum pisces recētes, et salitos teneatur, et debeat ante q̄ incipiat uendē seu uendi facere ponderare in p̄sentia off. gab. uel in p̄sentia p̄toris dicte gab. seu alterius p̄ eo ad penā p̄dictam que pena exigat ut supra.

¶ Itē qđ nulla p̄sona cuiuscunq; cōditionis existat audeat uel p̄sumat uendē pisces recētes uentētes extra ciuit. et comit. in dictam ciuit. nisi in banchis macelli seu locis consuetis iuxta macellum ad penā. C. sol. deñ. pro quolibet eoz contra faciente, et qualibet uice exigendorum, et applicandorum ut supra.

¶ Item quod nulla persona cuiuscunq; conditionis existat audeat uel p̄sumat uendere pisces tiberis seu alioꝝ fluminum comit. eiusdem ciuit. nisi in banchis macelli, et quod nulla persona dictos pisces uel alios uendat nec ipsos pisces emat pro uendendo ad penam centum sol. deñ. exigendorum ut supra.

¶ Item quod quilibet persona que uenderet carnes seluaginas soluat dicto comuni seu p̄tori gab. pro quo, libet, lepore, et similibus animalibus decē octo deñ. pro qualibet uero lib. carniū porci senghia ij. Caprioli, cerui, ursi, et his similibus duos deñ. ad penam quarti pluris que pena exigatur ut supra.

¶ Item quod nulla persona cuiuscunq; cōditionis existat audeat cōmittere aliquam fraudem noie gab. ad penam decem lib. deñ. pro quolibet cōtrafaciente, et qualibet uice. Cuius pene medietas sit comunis quartam pars off. et reliqua pars emptoris gab. que pena exigatur ut supra per dictum off.

Item quod quilibet emptor dicte gab. & ille cui sua iura concesserit possit, & ualeat exigere, et absolute debenties soluere gab. suas infra tempus sue emptiois, & finito tempore secundum formam statuti. dicte Ciuitatis.

Capitula gab. pignorum.

Imprimis quod si quis mensurauerit aliquod teneatur mensurare cum mensuris iustis, & sigillatis pena cotrafacienti. xl. sol. den. pro qualibet uice cuius pene medietas sit comunis, & alia medietas sit emptoris. Et quilibet possit accusare, & habeat medietatem banni, & stetur sacramento accusatoris.

Item quod homines, et singuli ciues, et omnes alij uidentes uinum adnutum i dicta ciuit. uel eius comit. teneantur, & debeant habere uasa debita, et consueta per formam stat. dicte ciuit. sigillata sigillo off. ad predicta deputati more hactenus usitato pen. cuilibet cotrafacienti uiginti sol. que ueniat in comuni possi tamen dictus emptor gab. exigere duplicatam a cotrafaciente que loco pene habeatur.

Item quod dictus emptor, & substituendus ab eo ab oibus uolentibus uasa sigillare accipiat, et acci pe debet, & possit p quolibet sigillo sex den. & no plus, & p qlibet coppa molendini decem octo den. & no ultra.

Item quod omnes syndici, & massarij no habentes syndicu i comit. dicte ciuit. consuetu secundu formam stat. teneat, & debeant penes se sigilla consueta hre ca eundi ad macinandu, & soluere dicto emptori pro quolibet sigillo quatuor sol. den. pena cuilibet sindico cotra facienti uiginti sol. den. que pena tota p ueniat in comuni: tamen quod dictus emptor gab. possit exigere duplicatam.

Item quod dictus emptor siue substitutus ab eo teneat, et debeat cuilibet psona uolenti sigillat aliqua uasa uel aliquas res ad dicta ga. ptingentes infra. xvi. dies postquam sibi petitu fuerit, et no acci pe aliqd aliud ultra supradicta ordinamta, et pacta pen. qlibet uice recusauerit sigillat uel rece pit plus qua debebat. C. sol. den.

Item quod oia, & singula staria mesur pasetti cane, et oes alie res cu quibus mesuraret fieri sigillari bis i ano. Et quod syndici cast. et uillaz dicti comit. teneat bis i ano acci pe dicta sigilla ad pen. pacta.

Item quod oes, & singuli bayuli dicti comunis teneant, & debeant oia, & singula pignora q acce pit in dicta ciuitate, & eius comitatu ad petitionem & de mandato alicuius officialis uel ad petitionem alicuius rectoris dicti comunis pro dicto comuni infra secunda die pignora ciuit. & infra quintam die pignora comitatinoz assignare supradicto emptori, & ipsa pignora scribi facere pena. xl. sol. den. pro quolibet pignore, & pro qualibet uice qua contra factum fuerit que pena in dicto comuni perueniat.

Item quod bay. predicti teneant, & debeant habere pro quolibet pignore seu tenuta accepta in ciuit. quatuor den. pro quolibet hostio, sex. den. & pro qualibet bestia accepta in ciuit. xy. den. & de quolibet pignore seu tenuta accepta in comit. seu acceperit penes ciuit. siue loge quatuncq; distet a ciuit. debeat habere. xy. den. & .xij. dictus emptor. Et tenuta intelligatur pro pignore vigore reformationis in comuni facte. Et intelligat esse unica tenuta siue pignus et si plures res siue bestias acceperit ab eade psona, et no ultra pena. xx. sol. den. p qlibet uice quos. xy. den. habere debeat dictus bay. ab emptore supradicta.

Item quod dictus emptor possit accipere p stallatico, & gubernatioe cuiuscunq; bestie grosse accepte in tenuta uidelicet bouis aratorij, & muli quatuor sol. den. pro qualibet die, & nocte usque ad octo dies, & ab octo diebus supra duos sol. pro qualibet die, & nocte usque ad octo dies, & ab octo diebus supra. xvij. den. pro qualibet die, & nocte. Et pro qualibet bestia minuta sex den. pro qualibet die, & nocte usque ad octo dies, & ab octo diebus supra quatuor den. Saluo quod de animalibus latantibus nihil accipiat.

Item quod dictus emptor siue substitutus ab eo teneat, et debeat oia, et singula pignora, et tenutas eidem p dictu bayulu assignatas scriber i uno quaterno p eu fiendo, et in quolibet siue super quolibet pignor ponet appodisra siue scriber noia illoz quoz sut pignora seu tenute pen. xx. sol. p quolibet pignor, et qlibet uice.

Item quod dictus emptor teneat, & debeat infra unum mensem post tempus completum predictum restituere reasignat oia, & singula pignora, & tenutas penes eum existentes cam. cois predicti que non restituit psonis grauatis siue pignoris ad pen. C. sol. pro quolibet pignor: Et ut uerius habeatur teneatur assignare librum in quo scripta sunt pignora cam. comunis predicto. Ita tamen quod cam. soluat, & soluere teneatur, et debeat illam quantitatem pecunie quam accipere debet dictus emptor apignoris siue grauatis occasione dictorum pignorum, & tenutarum.

Capitula gab. macinatus.

Imprimis quod dictus emptor uel substitutus ab eo habeat plenam, & liberam potestatem facultatem arbitrium, & bayliam ipsam gabellam macinatus redditam, & prouentum ipsius, gabelle macinatus petendi exigendi & percipiendi per se & alium quem uoluerit in hunc modum uidelicet, a quibuscunq; habi an. in dicta ciuit. portantibus seu portare facientibus extra dictam ciuit. ad molendinu granum uel aliud bladum seu talis persona que portauerit seu portari fecerit huiusmodi granum ad molendinum seu macinabit siue non infra tempus unius anni emptiois dicte gab. incipiendi ea die quam dixerit instrumentum

dicte gab. duos sol. den. pro quolibet stario grani uel bladi quod portabunt seu portari fecerint ad molendinum, & quod starium intelligatur quo ad hoc esse, & sit ponderis. C. lib. sacco non coputato qui saccus sit, & esse intelligatur ponderis octo lib. extrahendarum de dicta suma. C. lib. Et de quolibet alia quantitate grani uel bladi que in sacco esset secundum formam stat. & reformat. dicte ciuit. cast. Et eo modo & forma quibus dicta gab. pntialiter soluitur, & solui debet secundum formam dicto stat. Eandem q; gab. possit, & sibi liceat petere exigere, & colligere ab omnibus, & singulis qui dicto tempore unius anni durante immictent seu immicti facient in dictam ciuitatem farinam grani uel bladi de quo grano, & blado soluta non fuerit gab. macinatus.

Item quod Mag. dni Priores seu alij qui in hoc iurisdictionem haberent pro tempore existente eligerent, & deputare possint, & debeant secundum formam stat. & ord. dicte ciuit. iij. bonos, & legales uiros expensis dicto. M. dnor Priore seu iurisdictione habentiu ad poderandu granum, & bladum qd portabit extra dicta ciuit. ad molendinum durate dicto tempore emptoris dicte gab. Qui poderatores stent, et stat debeant ad poderandu ad. iij. portas dicte ciuit. uidelicet unum pro qualibet porta. Et dicti poderatores uinculo iuramenti ad pen. C. sol. den. p quolibet eoz, & qlibet uice de facto exigendo p maiore off. gab. dicte ciuit. teneant, et debeant poderar totu granu, et bladum qd portabit ad macinandu, et scriber i libro psas portates seu deferentes granum, et bladum ad molendinu bona fide, et sine fraude, et farina totius grani, et bladi i gressus uel i missus de ipsa farina fienda i ciuit. predicta diligenter ponderare, & ponderis grani, et farine uidere ne per molendinarios fiat aliqua diminutio.

Item quod dictus emptor uel substitutus ab eo non possit uel del ea: p ci pe uel habere gab. macinatus ab aliqua persona que moraretur extra portam dicte ciuit. pro pane quem mictent in dictam ciuit. causa quoquendi, & reportandi causa comedendi.